РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

ДУМА  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                               РЕШЕНИЕ
Об утверждении размеров должностных окладов,  размеров ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин, размеров ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих в муниципальном образовании «Качугский район»
26 января 2024  г.                                                                             р. п. Качуг
В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  ст. 5 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законами Иркутской области от 15 октября 2007  года  № 89-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», от 15 октября 2007 года № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Указами  Губернатора  Иркутской области от 16 сентября 2022 года № 203-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих  Иркутской области», от 16 сентября 2022 года № 204-уг «О внесении изменения в размеры месячных окладов государственных гражданских служащих Иркутской области в соответствии с присвоенными классными чинами государственной гражданской службы  Иркутской области (окладов за классный чин)», от 26 октября 2023 года № 356-УГ «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», руководствуясь статьями 25, 49 Устава муниципального образования «Качугский район», Дума муниципального района
РЕШИЛА:
1. Утвердить размеры должностных окладов и размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы:
	Должности муниципальной службы
	Должностной оклад, руб.
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов в месяц)

	Главные должности

	Первый заместитель мэра муниципального района
	21345
	0,5 – 1,5

	Заместитель мэра муниципального района
	20115
	0,5 – 1,5

	Руководитель аппарата администрации муниципального района
	18886
	0,5 – 1,5

	Начальник управления, начальник (заведующий) отдела (отделом) структурного подразделения администрации муниципального района
	15603
	0,5 – 1,5

	Ведущие должности

	Заместитель начальника (заведующего) отдела (отделом) структурного подразделения администрации муниципального района
	14370
	0,5 – 1,5

	Инспектор контрольно-счетной палаты
	13959
	0,5 – 1,5

	Старшие должности

	Начальник (заведующий) отдела (отделом) администрации муниципального района, начальник (заведующий) отдела (отделом) в структурном подразделении администрации муниципального района
	12939
	0,5 – 1,5

	Заместитель начальника (заведующего) отдела (отделом), заведующий сектором в отделе, консультант
	10677
	0,5 – 1,5

	Младшие должности

	Главный специалист, ведущий специалист
	9855
	0,5 – 1,5

	Специалист I категории, специалист II категории, специалист
	9036
	0,5 – 1,5

     2.Утвердить размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу
за классный чин:
	№ п/п
	Классные чины муниципальной службы по группам должностей муниципальной службы

	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин

	Главная группа должностей муниципальной службы

	1.
	Муниципальный советник в Иркутской области 1 класса
	9670

	2.
	Муниципальный советник в Иркутской области 2 класса
	7502

	3.
	Муниципальный советник в Иркутской области 3 класса
	7201

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	7106

	2.
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	6710

	3.
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	6410

	Старшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	6315

	2.
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	5207

	3.
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	4906

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	4448

	2.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	3213

	3.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	1615

          3. Признать утратившими силу решение Думы муниципального района «Качугский район» от 2 декабря 2022 года № 158 «Об утверждении размеров должностных окладов,  размеров ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин, размеров ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих в муниципальном образовании «Качугский район».
    4. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2024 года.
          5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию,   размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район» http://kachug.irkmo.ru.
          6. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Мэр муниципального района                                                             Е.В. Липатов
26 января 2024 г.
р.п. Качуг
№237
Подготовил:
Начальник управления по труду и
экономике                                                                                          Н.А. Андреева
С О Г Л А С О В А Н О:
Председатель КСП муниципального

образования «Качугский район»                                                   О.И. Литвинова

Руководитель аппарата администрации

муниципального  района                                                                 Е.В. Копылова
Начальник отдела правового обеспечения

и организационной работы                                                            Т.В. Третьякова

Начальник финансового управления

МО «Качугский район»                                                               И.В. Винокурова